
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rožmberský rok – 25. 1. 2011  
 

• před čtyřmi stovkami let zakončil svou pouť dějinami jeden z nejpřednějších rodů Českého království, 
rod jihočeských velmožů, pánů z Rožmberka; jejich dědictví však trvá; pokud by ho nebylo, jižní 
Čechy, a nejen ty, by dnes vypadaly úplně jinak; Petr Vok z Rožmberka zemřel v roce 1611; 

• Rožmberkové se v 15. století zařadili na první místo v české aristokratické hierarchii; z jejich rodu 
pocházeli vynikající státníci, církevní hodnostáři a obětaví hospodáři, ale i literáti, cestovatelé či 
mecenáši kultury a umění; 

• v okolí Mirovic jsou s rodem Rožmberků spjata dvě místa -  Zvíkov a Sedlčany; 
• řada měst a obcí má ve svém znaku motiv pětilisté růže, který k rodu Rožmberků neodmyslitelně patří; 
• žáci IV. třídy připravili malou výstavu k rožmberskému výročí 1611 – 2011. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


